



## ANEXO II

### Modelo de Proposta

#### PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 073/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018

##### 1. DO OBJETO:

2. Contratação de empresa para fornecimento e serviço de iluminação no campo Douradense, materiais de reforma conforme Lei 851/2018 de 15 de junho de 2018 em *INCENTIVO NO DESENVOLVIMENTO DE JOVENS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO*, conforme itens descritos no Anexo II

| Item     | Unid | Quant | Descrição                               | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|----------|------|-------|---|------------|-------------|
| LOTE 001 |      |       |   |            |             |
| 1        | Unid | 8     | CURVA 1" 90 COM ROSCA PVC               |            |             |
| 2        | Unid | 16    | UNIDUTI 1" DN 25 GALV.ELETROL           |            |             |
| 3        | Unid | 34    | Conector perfuração CDP - 70            |            |             |
| 4        | Unid | 8     | POSTE DE CONCRETO DT 11/300 B           |            |             |
| 5        | Unid | 72    | REFLETOR EST ALUM-RL 400 E-40           |            |             |
|          | Unid | 72    | LAMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 400W E40 |            |             |
| 7        | Unid | 72    | REATOR METALICO 220W/400W               |            |             |
| 8        | Unid | 2     | DISJUNTOR 3X60 NEMA ELETROMAR           |            |             |
| 9        | Unid | 6     | DPS 40KA 1 POLO                         |            |             |
| 10       | Unid | 1     | QUADRO DIST.12/16 EMB .BR S/BAR. TIGRE  |            |             |
| 11       | Unid | 110   | ELETRODUTO PVC 11/2" 3M RÍGIDO          |            |             |
| 12       | Unid | 18    | Luva pvc 11/2" PVC                      |            |             |
| 13       | Unid | 18    | CANTONEIRA AUX.P/BRAÇO C 900MM          |            |             |



|    |      |      |   |  |  |
|----|------|------|---|--|--|
| 14 | Unid | 8    | SOLDA CARRETEL PRE 60X40 FLUX 500G COB    |  |  |
| 15 | Unid | 100  | PARAFUSO 10 SEX ROSCA SOBERBA 1/4 X50     |  |  |
| 16 | Unid | 10   | CIMENTO                                   |  |  |
| 17 | M3   | 2    | AREIA                                     |  |  |
| 18 | M3   | 1    | BRITA                                     |  |  |
| 19 | Unid | 174  | Conector de torção 2,5 / 10mm amarelo     |  |  |
| 20 | Unid | 1    | PROJETO ELÉTRICO PADRÃO                   |  |  |
| 21 | Unid | 70   | Cabo 70mm xlpe preto/azul XLPE            |  |  |
| 22 | Unid | 1    | Cabeçote alumínio 3"                      |  |  |
| 23 | Unid | 1    | Eletroduto 6.00mts 3" G Fogo              |  |  |
| 24 | Unid | 1    | CAIXA MEDIÇÃO DIRETA 200 A                |  |  |
| 25 | Unid | 1    | OLHAL P PARAFUSO 50KN                     |  |  |
| 26 | Unid | 1    | Abraçadeira kit completo Suprens          |  |  |
| 27 | Unid | 1    | PARAFUSO 16X125 C/PORCA                   |  |  |
| 28 | Unid | 2    | CURVA S 2" GALV                           |  |  |
| 29 | Unid | 2    | BOX RETO ALUMINIO 3"                      |  |  |
| 30 | Unid | 1    | CX PASSAGEM 40X40 TIGRE                   |  |  |
| 31 | Unid | 9    | Cordoalha 50mm                            |  |  |
| 32 | Unid | 1    | Tinta esmalte hidra. 112,5 ml             |  |  |
| 33 | Unid | 1    | PINCEL TRINCHA 302x3/4" ATLAS             |  |  |
| 34 | Unid | 1    | DISJUNTOR 3X150 DIM                       |  |  |
| 35 | Unid | 4    | Conector compressão tipo CAH 35 A 35 I    |  |  |
|    | Unid | 1    | MATERIAL ALVENARIA                        |  |  |
| 37 | Unid | 1    | Tubo pontalete redondo 76x20x1,80x7.000mt |  |  |
| 38 | Unid | 2240 | CABO FLEX 10MM 1KV HEPR PRETO             |  |  |
| 39 | Pct  | 520  | CABO FLEX HEPR 16MM 1kv PRETO             |  |  |
| 40 | Mt   | 500  | Cabo flex 750v 6.0mm                      |  |  |
| 41 | Mt   | 120  | Cabo flex 750v 6.0mm                      |  |  |
| 42 | Unid | 12   | HASTE COBREDA 13,5mmx5/8x2,40m            |  |  |
| 43 | Unid | 12   | CONECTOR CHT                              |  |  |
| 44 | Unid | 5    | Massa calafetar                           |  |  |
| 45 | Unid | 200  | Cabo flex 750 2,5mm                       |  |  |

B

Almeida

Luciano

Assessor

R

Assessor

Assessor

Assessor





Prefeitura Municipal de Pedra Dourada  
Estado de Minas Gerais  
CNPJ: 18.114.215/0001-07



|    |         |    |  |  |  |
|----|---------|----|--|--|--|
| 46 | Unid    | 16 | FITA ISOLANTE 20 MT IMPERIAL 3M            |  |  |
| 47 | Unid    | 9  | CX ATERRAMENTO PVC COM TAMPA CIMENTO       |  |  |
| 48 | Unid    | 12 | Eletroduto 6.00mts 1" GF                   |  |  |
| 49 | Unid    | 16 | Abraçadeira kit completo Suprens           |  |  |
| 50 | Serviço | 1  | Mão de obra para instalação da iluminação. |  |  |

VALOR  
DO LOTE

**LOTE 002**

| TEM | UNIS | QTD | DESCRIÇÃO |
|-----|------|-----|-----------|
|-----|------|-----|-----------|

|   |      |    |                     |       |        |
|---|------|----|---------------------|-------|--------|
| 1 | Unid | 20 | varas de ferro 5/16 | 21.00 | 420.00 |
| 2 | Unid | 10 | Varas de ferro 1/4  | 13.00 | 130.00 |
| 3 | Unid | 80 | Varas de ferro 5.0  | 9.00  | 720.00 |

VALOR  
DO LOTE 1.270.00

**LOTE 003**

|   |      |     |   |        |          |
|---|------|-----|---|--------|----------|
| 1 | Unid | 250 | Cimento CP2                                     | 20.00  | 5.000.00 |
| 2 | Unid | 120 | Sacos de argila                                 | 4.20   | 504.00   |
| 3 | Unid | 5   | Latas de tinta 18l cor branca, coral ou similar | 140.00 | 700.00   |
| 4 | Unid | 100 | Sacos de cal fixador de 7kg                     | 9.00   | 900.00   |

VALOR  
DO LOTE 7.104.00

**LOTE 004**

|   |      |   |                                    |        |        |
|---|------|---|------------------------------------|--------|--------|
| 1 | Unid | 2 | vaso sanitário acoplado            | 300.00 | 600.00 |
|   | Unid | 1 | Pia de cozinha inox de 1,20 metros | 150.00 | 150.00 |
| 3 | Unid | 2 | Torneiras inox                     | 44.00  | 88.00  |
| 4 | Unid | 1 | Lavatório simples em porcelana     | 86.00  | 86.00  |

VALOR  
DO LOTE 924.00

**LOTE 005**

|   |      |   |                   |        |        |
|---|------|---|-------------------|--------|--------|
| 1 | Unid | 1 | Rolo de fio 6mm   | 280.00 | 280.00 |
| 2 | Unid | 1 | Rolo de fio 2,5mm | 130.00 | 130.00 |

410.00

**LOTE 006**

|   |      |   |                                |        |        |
|---|------|---|--------------------------------|--------|--------|
| 1 | Unid | 2 | Porta de angelim 80 com aduela | 200.00 | 400.00 |
|---|------|---|--------------------------------|--------|--------|

PRAÇA CRISTALINO DE AGUIAR, 20, CENTRO  
PEDRA DOURADA MG - CEP: 36847000

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



Prefeitura Municipal de Pedra Dourada  
Estado de Minas Gerais  
CNPJ: 18.114.215/0001-07



|   |        |      |              |               |        |
|---|--------|------|--------------|---------------|--------|
|   |        |      |              | VALOR DO LOTE | 400,00 |
|   |        |      | LOTE 007     |               |        |
| 1 | metros | 70   | Areia média  |               |        |
|   |        |      |              | VALOR DO LOTE |        |
|   |        |      | LOTE 008     |               |        |
|   | unid   | 2000 | Tijolo 20X30 |               |        |
|   |        |      |              | VALOR DO LOTE |        |

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.  
RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: *Sava's Materiais de Construção*  
CNPJ: *07.530.889/0001-22*  
ENDEREÇO: *Praca Guineuino Proba, 78*  
E-MAIL: *savamat.ltda@gmail.com*  
TELEFONE / FAX: *0xx32 3748-1027*  
LOCAL E DATA: *Pedra Dourada, 07 de agosto de 2018.*  
ASSINATURA/CARIMBO DA EMPRESA:

*Frederico Santos Miroto*

PRAÇA CRISTALINO DE AGUIAR, 20, CENTRO  
PEDRA DOURADA MG - CEP: 36847000